Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 646 от 14.09.2020 года

	Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» по договорам найма педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, осуществляющим профессиональную деятельность на территории Братского района

В соответствии со статьями 14, 92, 93, 99-104 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах учреждении местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 2.11 пункта 2 раздела 6, пунктом 10 раздела 10 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», утвержденного решением Думы Братского района от 27 ноября 2013 года № 248, руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», с целью закрепления и стабилизации кадровой укомплектованности муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Братского района, руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» по договорам найма служебных жилых помещений педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, осуществляющим профессиональную деятельность на территории Братского района (приложение №1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Братский район» и размещению на официальном сайте
администрации муниципального образования «Братский район» в сети «Интернет» www.bratsk-raion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» А.С. Стельмахову.
Мэр Братского района                                                                      А. С. Баловнев